Nazomatus eps in s. caput mass. sup. declarans illa verba, audistis
 si delictum est anteq, qui dimiserit uxorem suam Ep. post aliqua, dicit
 Unde no ignorant qd grave apud deum damnationi eam me inau-
 rans, qui per effrenatam libidinis voluptatem absq, fœmationis
 causa, dimissis uxore, in alia volunt transire coniugia. Quod
 idcirco peccatum impune committere, qd humanis et seculi legibus
 id vi permittunt, nescientes in hoc se gravius delinquere, qd
 humanae leges divinis legibus preferant, ut qd illicitum deus e
 constituit, ideo licitum credant, qd ab homine sit libere pmi-
 sum. Sed sicuti uxore carere ac pure vivere dimittere fas
 non est, itaqueq, adulterium dimittere permittum est, quia
 ipse se morti consortio fecit indigna, quae in corpus suum peccato
 dei templum a se est violare.

B. Joa. Hierosol. hom. 26. in c. 8. gene. Audi item ipm datus
 dicente deus apulis, dico n. vobis, ois qui dimiserit uxorem (ex
 causa stupri ca) facit illam adulteram. quam excellens ma, et
 si infidelis fuerit vel pagana retine, si aut in te peccaverit
 esse deum ostendit, et magis alioq, populum in cruce, licet tibi
 illam rejice, et expelle.

Idem hom. 19. in ep. ad corinth. v. c. 7. sup. illa verba. si quis q
 ma. cum dicit sup. no ego q. inq. si quidem lege manifeste a dno
 instituta, reitatus esset, uxore. s. a vno no desedere sine formi-
 datione, ego inq. no ego q. et statim sup. illa verba, na carere
 ego dico no dno si q. si uxore sic infidelis et se conferat Ep. quid
 dicit (inq.) an infidelis manebit cu vno, fornicaria vero minime.
 atq, aliqui minus vitij est fornicatio qd inceda litas, minus qdem
 fatore, sed deus suus maiore in modum punit Ep. et inferius
 comparans minimo. infidelis et adulter, multa dicit p hac semia.
 subdit. n. quare infidelis consuetudine suadet. (s. Paulus). in
 fornicata aut muliere no accipatur vir, si eam dimittit. qm
 illic qdem spes relinq, ut pars perditis per nuptias aluerat,
 hic aut nuptes eam dissolvit sunt Ep. quid dicitis? et
 post aliqua, vos qdem post fornicatis? no est in. et multa alia.

705
eadem lib. 2. ad uxorem.
Demq[ue] dicitur t[ame]n q[uo]d
(s. Paulus) m[er]ito
stip[er]i c[on]tra, c[on]tinetiam
vero c[on]m[un]icat.
lib. de monogamia.

Terulua. lib. 4. contra Martione pag. 273. Dico. n. illum conditionate
nunc fecisse dicitur q[uo]d prohibere, si ideo q[uo]s dimittat uxore, ut
aliam ducat. qui dimiserit, inquit, uxore[m] et aliam duxerit, adu-
ter[is] comissit, et q[uo]d a marito dimissam duxerit, eque adulter[is] est
ex eadem v[er]bis c[on]tra dimissam, qua no[n] licet dimitti, ut alia ducatur
illi die. n. dimissam q[uo]d in dimissa ducens, adulter[is] est. maritus
n. minim[us] q[uo]d no[n] iure directam est, maritus m[er]ito. nuber[is]
adulter[is] est. ita si conditionate prohibuit dimittere uxorem,
no[n] in totum prohibuit, et q[uo]d no[n] prohibuit in totum p[er]missu[m]. Aliud
est, ubi c[on]tra cessat, ob qua[m] prohibuit. et iam no[n] c[on]tra. Moyses dicit
u[er]bis p[re]cepti alicubi c[on]suat, no[n] dum dico c[on]firmat. Aut si dicit
negat p[er]mitti dicitur a d[omi]no, quom[od]o tu nuptias dicimus,
nec coniungens marit[um] et femina[m], nec alibi c[on]iungens ad sacra-
mentis et euchar[istie] admittens, nisi inter se c[on]iunguerint
aduersus fructu[m] nuptiar[um], ut aduersus ip[s]um creatore[m]. certe
q[uo]d facit apud te maritus, si uxore[m] dimiserit adulter[is]
habebit ne illam? sed nec tuum aptum sincere coniungi
p[er]mittens, m[er]ito dicit, habet itaq[ue] et d[omi]num a p[ro]p[ri]e iustitia
dicitur. iam hinc c[on]firmat[ur] ab illo Moyses ex eodem t[em]p[or]e
lo q[uo]d prohibens repudium, quo et dicitur, si in u[er]ba fecerit in muliere
neg[ati]o[m] impudici. nam et in e[ve]n[t]u Masser. qui dimiserit inquit
uxore[m] suam, p[er]ter tam adulter[is] facit eam adulter[is], eque
adulter[is] censet et ille q[uo]d dimissam a u[ir]o duxerit. ceterum
p[er]ter ex c[on]tra adulter[is], nec creator disiungit, q[uo]d ip[s]e s. c[on]iungit
eodem alibi Moyses constituciente eum q[uo]d ex c[on]p[re]ssione m[er]ito fecerit
no[n] posse dimittere uxore[m] in c[on]tra. quod si ex violentia coact[us] m[er]ito
m[er]ito stabit, q[uo]d magis ex c[on]u[er]sione uolunt[is] m[er]ito? si u[er]o
au[er]te uxore[m] uicinctis t[em]p[or]e no[n] dimittes. habet itaq[ue] d[omi]num d[omi]no
uestigia ubiq[ue] creatoris inuenit, tan in p[er]mittendo repudium q[uo]d
in p[ro]hibendo, h[ec] et nuptiar[um] quoq[ue] uel[ut] latere q[uo]d p[er]tere, quod
nec separari uult p[ro]hibendo repudium, nec cu[m] macula s[er]u[us] tunc
p[er]mittendo dicitur.